



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, sobota 16 listopada 1963 roku

Nr 273 (5274)

Centralne uroczystości Tygodnia Studenta

W piątek odbyły się w Warszawie centralne uroczystości Tygodnia Studenta. W br. przebiegają one pod znakiem 20 rocznicy utworzenia Ludowego Wojska Polskiego.

Po południu delegacja ZSP złożyła wieńce na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Wieczorem na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się z okazji Tygodnia Studenta ogólnopolska akademii poświęcona 20 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego.

»Szyreny« szybsze i ekonomiczniejsze

W Wytwórni Sprzętu Mechanicznego w Bielsku trwają przygotowania do uruchomienia produkcji nowego typu

Rządowa delegacja RRL odwiedzi Jugosławię

W stolicach Jugosławii i Rumunii ogłoszono w piątek komunikat, że na zaproszenie prezydenta J. Broz-Tito przybędzie do Jugosławii 22 listopada z wizytą oficjalną delegacja rządowa Rumuńskiej Republiki Ludowej. Na jej czele stać będzie przewodniczący Rady Państwa, Gheorghe Gheorghiu-Dei.

Najwyższy po wojnie przyrost tonażu floty handlowej

Sejmowa Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi rozpatrywała sprawozdanie dotyczące wykonania ubiegłorocznego planu i budżetu przez Ministerstwo Żeglugi i Centralny Urząd Gospodarki Wodnej.

W ub. roku osiągnięliśmy najwyższy po wojnie przyrost tonażu floty handlowej, a także wprowadziliśmy korzystne zmiany w jego strukturze. Obecnie statki w wieku do 5 lat stanowią już 47,5 proc. tonażu całej naszej floty handlowej.

W ub. roku zanotowano wzrost przewozów przez nasze przedsiębiorstwa żeglugi morskiej.

Natomiast do ujemnych zjawisk należą m. in. nieregularność odjazdów statków na linach dalekiego zasięgu oraz wzrost awarii spowodowanych z winy załóg.

„Sojusz dla postępu” bez perspektyw

SAO PAULO. Korespondent PAP, red. E. Osmańczyk donosi.

W czwartym dniu debaty generalnej na międzyamerykańskiej konferencji gospodarczej

WIZYTA BALLA w Londynie nie usunęła rozbieżności

W piątek amerykański podsekretarz stanu George Ball zakończył swą wizytę w Wielkiej Brytanii, udając się do Paryża.

W Londynie przyznają, że rozbieżności stanowisk USA i W. Brytanii w sprawie kredytów długoterminowych dla ZSRR i krajów Europy wschodniej utrzymały się nadal. Rząd brytyjski jest zdania, że polityka kredytowa powinna się opierać na przesłankach handlowych, a nie politycznych. Odmienny pogląd żywią Stany Zjednoczone.

Spotkanie w Belwederze

Wysokie odznaczenia państwowe dla nauczycieli

W związku z Dniem Nauczyciela przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki spotkał się 15 bm. w Belwederze z grupą nauczycieli i działaczy oświatowych z całego kraju.

W spotkaniu udział wzięli: członek Biura Politycznego KC PZPR Ignacy Łoga-Sowiński, sekretarz KC PZPR Witold Jaroński, ministrowie — oświaty, szkolnictwa

wyższego oraz kultury i sztuki i inne osobistości.

W czasie spotkania przewodniczący Rady Państwa udekorował 96 nauczycieli i działaczy oświatowych odznaczeniami państwowymi przyznawanymi im przez Radę Państwa za zasługi na polu oświaty i w pracy wychowawczej.

Zwracając się do zebranych przewodniczący Rady Państwa przekazał w imieniu kierownictwa partii i władzy ludowej najserdeczniejsze pozdrowienia dla wszystkich nauczycieli i wychowawców, działaczy oświatowych oraz pracowników ministerstwa, kuratorów i administracji szkolnej.

Zasady działalności Banku RWPG

W Moskwie zakończyło się posiedzenie Rady Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej.

Rada zatwierdziła zasady do konywania wielostronnych rozliczeń finansowych oraz udzielania kredytów i warunków spłat. Bank rozpocznie działalność z dniem 1 stycznia 1964 roku.

Rada mianowała członków zarządu banku — po jednym przedstawicieli z każdego kraju — współzałożycieli banku — oraz przewodniczącą zarządu, Konstantina Nazarkina (Związek Radziecki).

Dalsze ustępstwa socjalistów za cenę udziału w rządzie

W związku z rozmowami Aldo Moro w sprawie utworzenia nowego rządu we Włoszech zaznaczyły się nowe elementy polityczne.

Pierwszym z nich najpoważniejszym jest niewątpliwie antykonstytucyjna ingerencja prezydenta Włoch w sprawy polityczne. Prezydent wprowadził bowiem zbytek stałego informowania go przez Moro o przebiegu pertraktacji oraz

wywierając nacisk, by wyniki tych pertraktacji odpowiadały żądaniom grupy doradców, przeciwnej wszelkim rzeczywistym reformom.

Drugi element stanowi typowanie Saragata przez prezydenta Segniego i doradców na stanowisko ministra spraw zagranicznych. Posunięcie to nie wymaga komentarzy, jeśli wziąć pod uwagę, że Saragat w sprawach polityki zagranicznej zajmuje stanowisko bardziej proatlantyckie niż sam Moro.

Trzecim ważnym elementem jest wyrażenie przez socjalistów zgody na wzięcie udziału w gabinetcie na podstawie uzgodnionych głównych punktów programu rządu z zakresu polityki gospodarczej i społecznej oraz pozostawienie opracowania szczegółowego programu na okres późniejszy.

Tak więc wskutek ustępstw ze strony socjalistów, zaakceptowali oni w praktyce platformę o wiele bardziej prawicową niż ta, na jakiej działał poprzedni rząd centrolewicowy Fanfaniego.

Proces sprawców napadu na milicjanta

Prokurator żąda kary śmierci dla głównego oskarżonego

Przed Sądem Wojewódzkim dla m. st. Warszawy stanęli w piątek sprawcy napadu na funkcjonariusza MO — sierżanta Stanisława Szalkowskiego.

Na ławie oskarżonych zasiadli — 21-letni Ryszard Bucholtz oraz młodszy od niego o rok — Tadeusz Komuda i Jan Gniadek.

(Dalszy ciąg na str. 2)

O obchodach Dnia Nauczyciela na naszym terenie informujemy na str. 4.

Życzenia KŁ PZPR i Prezydium RN

Z okazji obchodu Międzynarodowego Dnia Karty Nauczyciela, Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, w imieniu społeczeństwa miasta, przesyłają wszystkim nauczycielom i wychowawcom, działaczom oświaty i pracownikom nadzoru pedagogicznego serdeczne pozdrowienia.

Wysoko ceniąc społeczne znaczenie zawodu pedagoga i wychowawcy składamy wszystkim pracownikom oświaty wyrazy pełnego uznania za ich ofiarną pracę i codzienny trud w dziele nauczania i wychowywania młodzieży na prawych i światłych obywateli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W dniu Waszego Świeta przyjmijcie najlepsze życzenia dalszych, jak najlepszych osiągnięć w pracy pedagogicznej i wychowawczej, spełnienia wszystkich zamierzeń i wiele radości w życiu. Niech serdeczność i zrozumienie oraz wszechstronna pomoc społeczeństwa w trudnej i odpowiedzialnej pracy nauczyciela — wychowawcy towarzyszy Wam w codziennej, żmudnej pracy.

PRZEWODNICZĄCY I SEKRETARZ KŁ PZPR
PREZYDIUM RN (—) M. TATARKOWNA-
(—) E. KAZMIERCZAK —MAJKOWSKA

„Baasiści pożerają się wzajemnie”

Nieustabilizowana sytuacja w Iraku

W piątek, 15 bm. radio Bagdad nadało deklarację opracowaną przez „kierownictwo narodowe partii Baas” obradujące w stolicy Iraku. Należy wyjaśnić, że nazwa „kierownictwo narodowe” oznacza najwyższą władzę tej partii wspólną dla Iraku i Syrii. Kierownictwo krajowe natomiast (irackie i syryjskie) oznacza się na zwa „regionalne”.

Deklaracja stwierdza, że partia Baas popierała błąd. Wyrzuciła ich jest kongres regionalny irackiej Baas, który odbył się 11 bm. Kierownictwo narodowe partii Baas postanowiło w związku z tym:

— uznać ten kongres za nielegalny i rozwiązać kierownictwo regionalne na nim wyłonione;

— przeprowadzić w Iraku nowe wybory wewnątrz partii Baas i zwołać w okresie nie przekraczającym 4 miesięcy nowy kongres regionalny. W wiadomości napływających z Iraku można więc wnioskować, że w tamtejszym kierownictwie regionalnym partii Baas doszło do starcia dwóch grup walczących o władzę, z jednej strony grupy wicepremiera Al Saadiego, z drugiej — Szabiba i Dżawada. W pierwszym momencie górę wzięli Szabib i Dżawad. Saadi, wydalony z kraju, schronił się z grupą swych współpracowników w Madrycie. Już nazajutrz Szabib i Dżawad wydaleniu zostali z Iraku do Libanu. Saadi miał oświadczyć, że „przywódcy spisku ze stali wydaleni w Iraku i obecnie partia Baas data mu rozkaz powrotu do kraju”.

Proces sprawców napadu na milicjanta

Prokurator żąda kary śmierci dla głównego oskarżonego

Proces toczy się w trybie dorocznym.

12 października Bucholtz, Komuda i Gniadek — w towarzystwie licznych kompanów — rozpoczęli picie alkoholu już od wczesnego popołudnia. Wieczorem pijana trójka usiłowała dostać się do kina „Mewa”. Nie wpuszczono (Dalszy ciąg na str. 2)

Rada Ministrów przedstawi Sejmowi trzy projekty nowych ustaw

- ★ Ustrój adwokatury
- ★ Kompetencje rad narodowych
- ★ Zmiana przepisów w wypłatach PKO

Na posiedzeniu w dniu 15 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła i uchwaliła trzy projekty ustaw, które będą przedstawione Sejmowi na bieżącej sesji.

Projekt ustawy o ustroju adwokatury określa organizację samorządu zawodowego adwokatury oraz prawa i obowiązki adwokatów i aplikantów.

Projekt ustawy o wydawnictwie przepisów prawnych przez rady narodowe uzupełnia ustawę o radach narodowych, ustalając kompetencje rad narodowych i ich orga-

nów w zakresie wydawania tych przepisów, a w szczególności zarządzeń porządkowych.

Projekt noweli do prawa bankowego ułatwia wypłaty z książeczki oszczędnościowej w przypadku gdy PKO występuje jako dłużnik masy spadkowej.

Ponadto Rada Ministrów omówiła wezłowe problemy poruszane w uwagach Najwyższej Izby Kontroli o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu państwa w r. 1962 i w pierwszym połowie roku 1963.

Umocnienie roli i aurytetytu sądów

Projekt ustawy o zmianie prawa o ustroju sądów powszechnych rozpatrzyła wstępnie 14

bm. Sejmowa Komisja Wymiaru Sprawiedliwości.

Informacje o projekcie ustawy złożył min. Marian Rybicki. Potrzeba dokonania zmian w prawie o ustroju sądów powszechnych — powiedział on — wynika przede wszystkim z konieczności dostosowania przepisów w zakresie całego sądownictwa powszechnego do zasad przyjętych w uchwalonej przez Sejm w ubiegłym roku ustawie o Sądzie Najwyższym.

Szereg rozwiązań wprowadzonych do projektu ustawy w tak ważnych dla umocnienia praworządności sprawach jak np. problem odwoływania sędziów, przyjęto wprost z ustawy o Sądzie Najwyższym. Stanowi to poważne wzmocnienie pozycji sędziów sądu powiatowego i wojewódzkiego.

Projekt ustawy przewiduje, że poza wypadkami zrzeczenia się stanowiska przez sędziego lub zwolnienia sędziego z powodu przekroczenia granicy wieku czy trwałej choroby — zwolnienie sędziego, gdy nie daje on rękojmi należytego wykonywania obowiązków, może nastąpić jedynie na mocy decyzji Rady Państwa.

Projekt ustawy ogranicza również możliwość delegowania sędziów niższej instancji do orzekania w sądzie wyższej instancji.

Projekt wprowadza generalny zakaz pełnienia funkcji sędziego przez osobę, której współmałżonek wykonuje praktykę adwokacką.

Przewiduje się również, że nie może być sędzią osoba, której najbliższy krewny (do drugiego stopnia pokrewieństwa) lub powinowaty (pierwszego stopnia) wykonuje na terenie tego samego województwa praktykę adwokacką.

Ograniczenie to dotyczy tylko adwokatów, wykonujących praktykę na rzecz osób prywatnych. Nie odnosi się natomiast do adwokatów, pełniących wyłącznie funkcje radców prawnych jednostek gospodarki uspołecznionej.

Podobny przepis przewidziany jest również w przygotowywanym projekcie o ustroju adwokatury.

Dla sędziów, którzy są współmałżonkami projekt ustawy wprowadza zakaz orzekania w jednym wydziale sądu, bądź w jednym sądzie, jeżeli nie jest on podzielony na wydziały oraz zakaz brania udziału w jednym składzie orzekającym bądź podlegania sobie służbowo.

130 dni morskich przygód Z Peru do Australii na tratwie płynie 70-letni podróżnik

70-letni William Willis, który 4 lipca br. wyruszył na tratwie z Peru do Australii i po 130 dniach spędzonych na morzu wylądował na wyspie Upolu (Zachodnia Samoa) odbywa obecnie zastawiony i wymarzony odpoczynek w wygodnym pokoju hotelowym.

Rozmawiając z korespondentami Willis powiedział, że w czasie swej samotnej podróży, w której towarzyszyły mu tylko kołoty (zniosły one podróż morską bardzo dobrze) „przeżył przez prawdziwe piekło”.

Już po przebyciu 800 mil od wybrzeży Peru na tratwie przystali działacze stery i 70-letni podróżnik myślał nawet o powrocie do wybrzeży Ekwadoru, aby zbudować nową tratwę, jednakże na powrót było już za późno. Tratwa była zdana na jaskę fal, prądów morskich i wiatrów.

Willis nie zamierzał początkowo lądować na Samoa. Zmusił go do tego sztorm. Kilku dniowy wypoczynek na lądzie wykorzystano jednak na reperaturę tratwy i sterów, a następnie — gdy tylko będzie to możliwe — ma zamiar wyruszyć w dalszą podróż do Sydney (Australia). Pozostaje mu jeszcze do przebycia około 2.500 mil.

Pierwszą podobną podróż morską na tratwie na Wyspy Sa-

moa Willis odbył w 1954 roku. Trwała ona 150 dni.

Dzisiaj godz. 16

Zapraszamy naszych
Czytelników

DO LOKALU KLUBU
LKS PRZY UL. PIOTR-
KOWSKIEJ 76

na spotkanie

z ekipą
alpinistów łódzkich
zdobywców Hindukuszu

W PROGRAMIE RELACJA Z PRZEBIEGU WYPRAWY. ILUSTROWANA ZDJĘCIAMI.
WSTĘP ZA ZAPROSZENIAMI, KTÓRE MOŻNA OTRZYMAĆ W SEKRETARIACIE NASZEJ REDAKCJI (PIOTRKOWSKA Nr 96), III PIĘTRO.

W dniu 12 listopada 1963 r. pozostawiono w tramwaju „14”

Teczkę skórzaną z dokumentami (rejestr zakupu) Uczciwy znalazca proszony o zwrot dokumentów — natomiast teczkę przeznaczamy jako nagrodę Dyrekcja Zakładów Odzieży Sportowej Łódź, ul. Mickiewicza 16/18. 16165/g

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO
LISY kupię, Warunek — przepisanie członkostwa związku. Oferty „15969” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 15969 G

NIERUCHOMOŚCI
8 MORGÓW ziemi pszenno-buraczanej (dużo grunty drzewostanu) w powiecie łódzkim — sprzedam. Dzwonić w niedzielę 563-23 codziennie po 19 15976 G

ZŁOTO — złom również bez cech probierczych **KUPUJE „VERITAS”** Łódź, ul. Piotrkowska 263, w godz. 11—14, Łódź, ul. J. Tuwima 14, w godz. 11—17. 4574/k

BIAŁEGO misia — kupię. Tel. 316-13 16085 G

FOLIE złota i srebrna metalizowana kupię. Wzór drobna kratka. Tel. Warszawska 43-04-54 od godz. 18 do 19 rano 16074 G

DOMEK jednorodzinny z ogródkiem sprzedam. — Wiadomość Jan Koperkiewicz, Dąbrówka-Mallice 23 p-ta Probuszczyca 16023 G

DZIAŁKI z budynkami blisko stacji Galkówiec sprzedam. Wiadomość — Borowo 136 16026 G

SPRZEDAŻ
WARSZTAT tkacki pamiątkowy, mechaniczny, kompletny, na chodzie (guma podwieszona) męska i damska falbankowa sprzedam. Julia Sapota, Biedzi (Makobód), ul. Długa 52 (na wprost „Winiarni”) 16195 G

SKŁADNICA Dentystyczna „Artidena” poleca materiały dentystyczne krajowe i zagraniczne. Gdańsk-Warszawa, ul. Grunwaldzka 75, m. 5, tel. 443-66 16195 G

PIANINO, 3 szafy (zardę, robak), zegar stojący „Becker”, 1 kredens sprzedam. Kilińskiego 116 m. 7 16094 G

MASZYNY „Singer” kl. 31 — sprzedam (szyje skórę i materiały). Jaracza 10-32 16051 G

PIANINO firmy niemieckiej — sprzedam, Piotrkowska 106-4, godz. 16-19 15987 G

GLOBULKI „ZET” działają silnie, płemnikobójcze, nieszkodliwe, łatwe w stosowaniu — zapobiegają ciąży, tanie — 1 pud. 10 szt. 7 zł. Do nabycia w aptekach, drogeriach, kioskach „Ruch” i sklepach „Arged”.

LEKARSKIE
Dr. ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 15407 G

LOKALE
2 POKOJE z małą kuchnią w śródmieściu zamieniam na mieszkanie w nowym budownictwie. Tel. 298-07 godz. 18-20

Rozpoczęcie KURSÓW

zawodowych wszystkich kategorii oraz mechanicznych samochodowych dnia 23. XI. 63 r., amatorskich w każdą sobotę. Informacje TKWP, Tuwima 15, tel. 258-60 w godz. 8-20.

SAMOCHOBY-MOTOCYKLE

SAMOCHOŁ „Warszawa” sprzedam lub zamienię na mniejszy. Pabianice, Strzelczyka 18 16175 G

SAMOCHOŁ „Warszawa” w dobrym stanie sprzedam. Wólczańska 71, g. 16257 G

„WARSZAWA” stan dobry — sprzedam. Ogł. dać codziennie ul. Wólczańska 188 16158 G

SAMOCHOŁ „Skoda-Octavia” stan idealny sprzedam. Tel. 290-16 po godz. 16 16018 G

„MOSKWIĆ” 400 z radiem, centralnym ogrzewaniem sprzedam. Ogł. dać: Kilińskiego 126 m. 16 po godz. 15

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA mechanika z kwalifikacjami na stanowisko kierownika technicznego przedsiębiorstwa — zatrudni przedsiębiorstwo uspołecznione. Warunki do omówienia. Zgłoszenia Biuro Ogłoszeń „2635/T”, Piotrkowska 96.

PRZETARGI

Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna i Filmowa w Łodzi, ul. Targowa 61 ogłasza przetarg na sprzedaż samochodu osobowego marki „Skoda Combi” za cenę wywoławczą 34.500 zł. Przetarg odbędzie się dnia 6. XII. 1963 r., o godz. 10 na terenie szkoły, ul. Targowa 61. W przetargu mogą wziąć udział osoby prawne lub fizyczne pod warunkiem uprzedniego wpłacenia wadium w wysokości zł 3.453 w kwsturze szkoły, Łódź, ul. Targowa 61. Samochód można oglądać codziennie na terenie pomieszczenia przy ul. Gdańskiej 32, wejście od Al. 1 Maja 6, w godzinach od 8 do 15. 4554/k

Zakłady Przemysłu Barwników „BORUTA” w Zgierzu, ul. Andrzeja Struga nr 30 ogłaszają przetarg na wykonanie instalacji elektrycznej oświetlenia komina fabrycznego, wysokości 100 mb, którego budowa rozpocznie się w maju 1964 r., a instalacja elekt. oświetlenia komina zakładana będzie równocześnie z podnoszeniem się konstrukcji komina wżwyz. Blizszych informacji udziela dział planowania inwestycji w godz. 9-13, telefon Łódź 582-60 do 65, wew. 189 lub St. Zgierz — 16-24-11 do 14. Tam również znajduje się do wglądu ślepy kosztorys. Termin składania ofert upływa w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu następnym, o godz. 11. Oferty należy składać w trybie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13. I. 1958 r. w sprawie dostaw robót i usług na rzecz jednostek państwowych (Dz. U. Nr 6, poz. 17). W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. 4522/k

ochrona prac doktorskich

Dziekan i Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do publicznej wiadomości, że w dniu 29 listopada 1963 r. (piątek), o godz. 11 w gmachu U.L. przy ul. Narutowicza 65 w sali posiedzeń Senatu i Rady Wydziału (28) odbędzie się publiczna dyskusja nad pracą doktorską mgr Teresy Cieślakowskiej p.t.: „Rozwój formy powieściowej w twórczości Teodora Parnickiego”. Promotor: prof. dr Stefania Skwarczyńska Recenzenci: prof. dr Henryk Markiewicz z Krakowa prof. dr Zdzisław Skwarczyński Praca doktorska jest wyłożona do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Narutowicza 108, czytelnia główna. Wstęp na posiedzenie wolny. 4564/k

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 30 listopada 1963 r. o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Rektora, al. Kościuszki 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Jadwigi Danuty Jankowskiej p.t.: „Wrodzone wyciekanie pęcherza moczowego u dzieci”. Promotor: prof. dr A. Maciejewski Recenzenci: prof. dr M. Stefanowski prof. dr S. Wesolowski doc. dr L. Mazurek Z pracą i ocenami recenzentów zainteresowani mogą zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 30 listopada 1963 r., o godz. 11.30 w sali konferencyjnej Rektora, al. Kościuszki 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Jadwigi Tronczyńskiej p.t.: „Badania znaczenia przewodnictwa kostnego w ocenie uszkodzenia słuchu”. Promotor: prof. dr A. Radziński Recenzenci: prof. dr T. Bystrzanowska doc. dr St. Kmita Z pracą i ocenami recenzentów zainteresowani mogą zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 30 listopada 1963 r. o godz. 12.30 w sali konferencyjnej Rektora, al. Kościuszki 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Janiny Staszewskiej-Barczak p.t.: „Wpływ niektórych substancji biologicznie czynnych na przepływ krwi wienicowej przez zespolenia włośnowo-jamowe serca”. Z pracą i ocenami recenzentów zainteresowani mogą zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4. Wstęp na rozprawę wolny. 4576/k

Za oddanie ostatniej posługi Zmarłemu **Ś.łp. Stanisławowi Tralewskiemu** dr M. Czokwianianowicz, ks. proboszczowi parafii św. Teresy Królowi, ks. ks. Dąbrowskiemu, Żelewskiemu, dyr. orkiestry prof. Domańskiego oraz całej orkiestry i wszystkim przyjaciółmi i znajomym Zmarłego składa serdeczne podziękowanie **ZONA.**

DROBNE WYROBY DRZEWNE, SKLEJKI
plyty pilśniowe — twarde, miękkie
plyty lakierowane, laminowane,
stolarskie, paździerzowe
**NABEDZIESZ
W NOWO OTWARTYM SKLEPIE
DROBNO-DETALICZNYM**
przy ul. 1 Maja 42/44
OD DNIA 18 bm. (poniedziałek)
Zakupione materiały personel przecina
na żądane wymiary.
SKLEP BIURA ZBYTU DREWNA
czynny będzie w godz. 10-18,
w poniedziałki w godz. 10-16.
4577/k

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Miłczyjny 87
Pogot. Ratunkowe 03
Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44
Straż Pożarna 43-43
Kom. Mińska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
Przyw. Pogot. Lek. 555-55
333-33

MUZEJA
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (Sala wystawowa przy ul. Włodkowskiej 36). Wystawa pt. „Konservacja tkanin zabytkowych” — czynna codziennie prócz poniedziałków w godz. od 10 do 18.
MUZEUM SZUKKI (Włodkowskiego 36). Czynne wtorek, czwartek godz. 11-19, środa, piątek sobota godz. 9-15, niedziela g. 10-16. W poniedziałek muzeum nieczynne.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa: „Włókiennictwo w filalistyce”. „Z dzieł Łódź przemysłowej”. „Wymalowanie pracowni w przemyśle włókienniczym” — czynne codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 11-18.
PALMIARNIA — czynna od g. 10 do 18 (prócz poniedziałków).

KINA
KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Przemiętło z wiatrem” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 9.30, 14, 18.30
POŁONIA (Piotrkowska 67) „Przemiętło z wiatrem” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 10, 14.30, 19
WISŁA (Tuwima nr 1) „Gwiazdzisty błękit” prod. radz. dozw. od lat 14, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

(ul. Gdańska 13) czynne we wtorki i czwartki godz. 11-13, srody i piątki godz. 10-17 oraz w soboty godz. 10-15. W poniedziałki i dni poświęcone muzeum nieczynne.
MUZEUM PRZYRODNICZE UL. (Park Sienkiewicza) nieczynne

WYSTAWY
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 18) Wystawa „Lenin i rewolucja”. Czynna w godzinach otwarcia muzeum.
OSRODEK PROPAGANDY SZUKKI (Park im. Sienkiewicza) Wystawa „XX-lecie Wojska Polskiego” czynna codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 10-13 i od 15-18.
ZOO — czynne g. 9-16.

KINA
KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Przemiętło z wiatrem” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 9.30, 14, 18.30
POŁONIA (Piotrkowska 67) „Przemiętło z wiatrem” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 10, 14.30, 19
WISŁA (Tuwima nr 1) „Gwiazdzisty błękit” prod. radz. dozw. od lat 14, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

CO? gdzie? Ki EDY?

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 10) „Telefon towarzyski” (panorama) prod. USA, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA I KATEGORII
LDK (Traugutta nr 18) „Komiczny świat Harolda Lloyd’a” prod. USA, dozw. od lat 12, g. 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Najlepszy z wrogów” (panorama) prod. ang. dozw. od lat 18, g. 15.45, 18, 20.15

SYTYLOWY (Kilińskiego 123) „Dwa obłęża zemsty” prod. USA, dozw. od lat 16, g. 16, 18.45

WŁÓKIENIARZ (Próchnicka 16) „Dziś pies Dinga” prod. radz. dozw. od lat 14, g. 10, 12.30, 15 (19 seans zamknięty)
„Sonaty” prod. hiszp. dozw. od lat 16, g. 17.30, 20
ZACHETA (Zielńska 26) „Igraszki miłosne” prod. franc. dozw. od lat 18, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150) „Upalny dzień gaski Balbinki” „Maly pociąg” „Dzielną piasek” „Dwa jabłuszka” „Plaszcze na wsi” g. 14, 17 „Erzy-

POKOJ (Kazimierza 6) „Królewskie dzieci” pr. NRD, dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Arsen Lupin” pr. franc. dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20
REKORD (Rzgowska 2) „Czego pragnie Lola” prod. USA, dozw. od lat 14, g. 15.30, 17.45, 20
ROMA (Rzgowska nr 84) „Konik polny” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 10, 13, 14 „Biedni bogacze” prod. węg. dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20
SOJUSZ (Piatowcowa 6) „Diabeł morski” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 10, 13, 14
SWIT (Bałucki Rynek 5) „Dziwczynna w hotelu” prod. USA, dozw. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
TATRY — nieczynne

KINA III KATEGORII
LACZNOSC (Józefów 43) „Szkoła miłości” prod. czes. dozw. od lat 14, g. 10, 13, 14
STUDIO (Lumumby 7-9) „Dama z piekłem” prod. radz. dozw. od lat 16, g. 17.15, 19.30
CZAJKA (Płonowa nr 18) „Alibi doskonałe” prod. ang. dozw. od lat 12, g. 17, 19
MEWA (Rzgowska nr 94) „Najmniejszy buntownik” prod. USA, dozw. od lat 12, g. 10, 13, 14 „1000 oczu dr. Mabuse” prod. NRD, dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Smarkula” prod. pol. dozw. od lat 16, g. 17, 19

ENERGETYK (Al. Politechniki, róg Felszyńskiego) — „Agnieszka wśród gangsterów” pr. franc. dozw. od lat 16, g. 17, 19

DYZURY APTEK
Pl. Kościelny 8, Piotrkowska 67, Piotrkowska 307, Armii Czerwonej 15, Łągowiecka 120, Pl. Pokoju 3.

DYZURY SZPITALI
Szpital im. M. Madurowicz, ul. M. Fornalskiej 37, tel. 241-41 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew — ul. Szpitalna 6.
Szpital im. H. Wolf, ul. Łągowiecka 34-36, telefon 530-02 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Bałuty oraz z 16 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zbocze 18.
Szpital im. E. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9, tel. 511-70 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście.
I Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej ul. Curie-Skłodowskiej 15, tel. 201-07 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Chirurgia Południe — Szpital im. N. Barlickiego

go, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia Południe — Szpital im. Bieganskiego, ul. Kopcińskiego 1-5.
Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 105.
Okulistyk Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kołomyjskiej, Sporna 36-50.
Chirurgia szkieletowa: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM ul. Żeromskiego 113.
WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe załatwane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.
Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 371-80.
Bałuty — ul. Zali Kępczyńskiej 8, tel. 541-95.
Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.
Górna — ul. Leżniewicza 6, tel. 427-70.
Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-96.
Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przyjm. przychodni rejonowych.

